INDICAÇÃO Nº 6555/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Instar ao órgão competente da Administração Municipal, que sejam colocados coletores de lixo nas vias públicas dos bairros Jardim Amazonas, Jardim São João, Vista Alegre e Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

Esta reivindicação tem por fim conservar as vias daqueles bairros mais limpas, proporcionando maior bem estar à população, que deve ser conscientizada da maneira correta de portar-se quanto ao armazenamento do lixo doméstico, evitando-se assim, maiores transtornos e contribuindo para o embelezamento destes bairros.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE